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KaOSG. Rutynowe kontrole i ich efekty. 7 cudzoziemców musi
opuścić Polskę

Joanna Nogal-Gromala
26.01.2026

Ostatnie dni okazały się wyjątkowo pracowite dla funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. W wyniku realizowanych
każdego dnia kontroli legalności pobytu, w kilku miejscowościach na
południu Polski, zatrzymano cudzoziemców naruszających przepisy
migracyjne.

Do  interwencji  doszło  m.in.  stolicy  Małopolski,  gdzie  23  stycznia  br.
pogranicznicy z Placówki SG w Krakowie, zatrzymali 44 – letniego obywatela
Tadżykistanu.    W  trakcie  kontroli  okazało  się,  że  posiadane  przez
cudzoziemca  pozwolenie  na  pobyt,  zostało  cofnięte  decyzją  Wojewody
Łódzkiego w październiku ubiegłego roku. Od ww. decyzji mężczyzna się nie
odwołał, w związku z czym należy uznać, że przebywa na terenie naszego
kraju nielegalnie. Nieaktualny dokument zostanie odesłany do właściwego
urzędu wojewódzkiego w celu unieważnienia. Komendant PSG w Krakowie
wszczął  z  urzędu  postępowanie  administracyjne,  a  następnie   po
rozpatrzeniu  sprawy,  wydał  decyzję  o  zobowiązaniu  cudzoziemca  do
powrotu,  orzekając  jednocześnie  o  zakazie  ponownego  wjazdu  na
terytorium  RP  i  Strefy  Schengen  przez  okres  6  miesięcy.

Swój  pobyt  na  terytorium  Polski  przeterminowała  także  21-  letnia
obywatelka Kolumbii. Do jej zatrzymania doszło w miejscowości Chełmek, w
trakcie kontroli legalności pobytu realizowanej 23 stycznia br. przez Grupę
Zamiejscową w Oświęcimiu PSG w Krakowie. Cudzoziemka nie posiadała
żadnych aktualnych dokumentów, które uprawniałyby ją do przebywania w
Polsce. Po rozpatrzeniu sprawy, Komendant PSG w Krakowie wydał decyzję
powrotową oraz zakaz ponownego wjazdu na terytoriom strefy Schengten
przez  okres 3 lat.

Opuszczenie Polski i zakaz ponownego wjazdu do Schengen przez najbliższy
rok, to sankcje wobec dwóch obywateli Indii zatrzymanych do kontroli przez
funkcjonariuszy  PSG  w  Kielcach  w  miejscowości  Suchednów.  Mężczyźni
posiadali przy sobie ważne paszporty ale nie mieli żadnych dokumentów
uprawniających  ich  do  legalnego  pobytu  na  terenie  RP.  W  związku  z



powyższym, Komendant PSG w Kielcach wydał decyzje o zobowiązaniu do
powrotu, w których określił także zakaz wjazdu na terytorium RP i innych
państw obszaru Schengen przez okres 1 roku.

Do zatrzymania cudzoziemca łamiącego przepisy migracyjne doszło też 24
stycznia  2026  r.  Kontrolowany  pod  kątem  legalności  pobytu  przez
funkcjonariuszy PSG w Krakowie, 42 -letni obywatel Indii posiadał ważny
dokument podróży ale karta pobytu, którą się posługiwał widniała w bazie
jako  przedmiot  podlegający  zatrzymaniu.  W związku  z  tym,  mężczyzna
przebywał  w  naszym  kraju  nielegalnie.  Komendant  PSG  w  Krakowie
zobowiązał obywatela Indii do powrotu oraz wydał decyzję zakazującą mu
wjazdu do strefy Schengen przez 1 rok.

Niedzielne  kontrole  prowadzone  przez  funkcjonariuszy  Placówki  SG  w
Zakopanem  przyniosły  natomiast  skutek  w  postaci  zatrzymania  dwóch
obywateli Filipin. Cudzoziemcy posługiwali się bułgarskimi kartami pobytu,
które  w  bazach  figurowały  jako  przedmiot  podlegający  zatrzymaniu,
ponieważ zostały wcześniej unieważnione. Mężczyźni złożyli co prawda do
Wojewody  Małopolskiego  wniosek  o  wydanie  zgody  na  pobyt  czasowy,
jednak nastąpiło to już w trakcie nielegalnego pobytu na terenie Polski.
Komendant SG w Zakopanem wszczął wobec obcokrajowców postępowanie
administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu.
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